
  
 
Ortsvertretung Schwerzenbach 
Garnet Wiesenhütter, Im Juch 6, 8603 Schwerzenbach, 076 565 66 36, Mail: garnet@wiesenhuetter.com 
Corinne Metzger, Schulstrasse 7, 8603 Schwerzenbach, 079 489 55 20, Mail: come3@gmx.ch 

 

Geplante Daten für das 1. Halbjahr 2026 
 

  7. Januar           Neujahrsapéro im kath. Pfarreizentrum St. Gabriel 

19. März               Clownin mit Seifenblasen in der Zwicky Fabrik, Fällanden 

24./25. März         Osterbrunch im Chimlisaal  

23./24. Juni          Grillplausch im Schützenhaus 

 
Diese Anlässe werden vom Bundesamt für Sozialversicherungen sowie von der Gemeinde und den 

Kirchgemeinden teilsubventioniert, weil sie in besonderem Masse die Selbständigkeit und Autonomie von 

älteren Menschen fördern.Die Sozialberatung pro Senectute Wetzikon steht Ihnen auch zur Verfügung  

Tel. 058 451 53 40. 

 

 

Unsere weiteren Aktivitäten: 

 

 

 
Nordic Walking jeden Dienstag, Treffpunkt: 900 Uhr beim Tennisplatz 

Silvia Weidmann, Tel. 078 628 43 95, Mail: silvia.weidmann@ggaweb.ch und 
Beno Hüppi,Tel. 079 554 56 85, Mail: bhueppi@ggaweb.ch 

Long-Walk jeden dritten Dienstag im Monat, innerhalb Zone 9-Uhrpass 
(Spezialprogramm) 
 
Diese  Anlässse werden vom Bundesamt für Sozialversicherungen teilsubventioniert.  

 

 

Walter Koller Tel. 079 433 86 79, Mail: walter.a.koller@gmail.com 

Willi Erne, Tel. 079 827 84 09, Mail: erne.willi@bluewin.ch 
Marlies Denzler, Tel. 079 785 24 50, Mail: marlies.denzler@bluewin.ch 
Elisabeth Dössegger, Tel. 079 413 83 92 Mail: l.doessegger@bluewin.ch 
Martina Hubacher, Tel. 079 33 73 59 Mail: mhubacher@adtzurich.ch 

Ganztages-Wanderungen finden normalerweise am 1. Donnerstag jeden Monats statt. 
Gmüetli-Wanderungen (Dauer ca. 2 Std.), finden wenn möglich am 4. Donnerstag je-
den Monats statt. 
Die Einladungen dazu werden verschickt und auf den Websites der Pro Senectute und 
der Gemeinde publiziert. 
 

Die Wanderungen werden von der Gemeinde und den Kirchgemeinden unterstützt.  

  

Folgender Kurse werden nicht mehr von der Pro Senectute Schwerzenbach angeboten: 

Gymnastik: wird vom Damenturnverein Schwerzenbach organisiert 

Brigitte Bürgin Tel. 044 830 52 48, Mail: brigitte.buergin@bluewin.ch 

 

Wasserfitness für Senioren wird als Fortbildungskurs der Schule Schwerzenbach 
angeboten. 
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